
連携医療機関 各位 

 

呼吸器内科診療体制に関するお知らせ 

 

 平素当院運営にあたり、多大なご協力とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、下記医師が退職することとなりましたのでお知らせいたします。 

 

【令和 4年 3月 31日付け】 

副院長 竹藪 公洋 

医 師 松永 章宏 

医 師 田上 敬太 

【令和 4年 6月 30日付け】 

部 長 佐藤 未来 

 

 今回の人事に伴う医師の交代はなく、令和 4 年 7 月以降の呼吸器内科常勤医は 大畑 

善寛 １名となります。このため呼吸器内科の診療体制は次のとおりとなります。 

 

記 

 

１．呼吸器内科における紹介患者さまの受入れはＤｒ ｔｏ Ｄｒを含め、令和４年１月 

１１日（火曜日）以降、当面の間休止とさせて頂きます。 

 

２．次に掲げる患者さまは呼吸器外科にて紹介を承ります。 

  ・悪性腫瘍を疑わせる胸部異常陰影精査及び治療 

・気胸 

  ・膿胸 

  手術を要する呼吸器的疾患は従来どおり呼吸器外科にて診療を行いますので、お気

軽にご相談ください 

   

 地域の先生方には多大なご迷惑をお掛けしますが、患者様のご紹介についてご配慮賜

れば幸いです。体制に変更が生じた場合には、速やかにご案内申し上げます。 

 

 ご不明の点がございましたら、地域医療福祉連携室までお問い合わせください。 

 

 今後とも変わらぬご支援、ご指導、ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 3年 12月 

社会福祉法人北海道社会事業協会小樽病院 

院 長 柿 木  滋 夫 


